Министерство здравоохранения Ставропольского края
Государственное бюджетное образовательное учреждение

среднего профессионального образования
Ставропольского края

«Пятигорский медицинский колледж»

П Р И К А З

« 28» февраля 2022 г. г. Пятигорск № 47

О введении в действие положений

Для обеспечения организации работы приёмной комиссии ГБПОУ
СК «Пятигорский медицинский колледж» по подготовке и проведению
приёма в ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж» на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования по
специальностям среднего профессионального образования

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Ввести в действие с 28 февраля 2022 года:
1.1. «Положение о приемной комиссии ГБПОУ СК «Пятигорский меди-
цинский колледж»»;
1.2. «Положение об экзаменационной комиссии в период проведения
приема на обучение в ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж»»;
1.3. «Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций
по результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский
медицинский колледж».
2. Назначить ответственным за ознакомление с положениями членов
приемной комиссии, его исполнение, своевременную актуализацию -
Сушко С.В.
3. Считать с 28 февраля 2022 года утратившими силу «Положение о
приемной комиссии ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж»»
утверждённое директором колледжа приказом № 142 от 30 декабря 2020 г.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор В.В. Трунаева

гедакция I
ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по Страница 1 из 7

«Пятигорский меди- результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский
Страница 1 из 7

цинский колледж» колледж»

Министерство здравоохранения Ставропольского края
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж»

УТВЕРЖДАЮ
Директор

«Пятигорский
колледж»

В.В. Трунаева
февраля 2022 г.
февраля 2022 г.

Положение об апелляционной комиссии
для рассмотрения апелляций по

результатам вступительных испытаний

г. Пятигорск,
2022 г.

1

Редакция 1
ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по Страница 2 из 7

«Пятигорский меди- результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский
Страница 2 из 7

цинский колледж» колледж»

Согласовано:

Заместитель директора по УПР
«28» февраля 2022 г.

Заместитель директора по УВР_
«28» февраля 2022 г.

Главный экономист _
«28» февраля 2022 г.

Да

Л

Ау

О.П. Каргаева

С.В. Затонская

И.Н. Кушнир

Юрисконсульт
«28» февраля 2022 г.

_Л.А. Стрельникова

Разработчик:

Заведующий практикой_ С.В. Сушко

Дата введения в действие: «28» февраля 2022 г.

Настоящее положение устанавливает порядок работы апелляционной комиссии
для рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний при
поступлении в ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж» (далее
Колледж).
Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний является внутренним локальным актом,
не может быть полностью или частично воспроизведено, тиражировано и
распространено без разрешения ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский
колледж».

2

ГБПОУ СК
«Пятигорский меди-

цинский колледж»

Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский

колледж»

Редакция 1

Страница 3 из 7

Содержание
1. Общие положения 4
2. Порядок формирования, состав, права и обязанности ее членов 4
3.Организация работы апелляционной комиссии 5
4. Порядок подачи апелляции 5
5. Приложение 1 6
6. Приложение 2 7

з

Редакция ]
ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по Страница 4 из 7 «Пятигорский меди- результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский

Страница 4 из 7

цинскии колледж» колледж»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации
работы, состав, полномочия и порядок деятельности апелляционной комиссии
для рассмотрения апелляций по результатам вступительных испытаний
(психологических испытаний) государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Ставропольского края
«Пятигорский медицинский колледж».

1.2. Апелляционная комиссия в своей деятельности руководствуется:
1.2.1. Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»;
1.2.2. Федеральным законом РФ от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных»;
1.2.3. Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N

457 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования";

1.2.4. Уставом Колледжа;
1.2.5. Правилами приема в ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский

колледж».

2. Порядок формирования, состав и обязанности членов приемной
комиссии

2.1. Состав апелляционной комиссии определяется и утверждается
приказом директора.

2.2. В состав апелляционной комиссии входят:
2.2.1. Председатель апелляционной комиссии - директор Колледжа.
2.2.2. Секретарь апелляционной комиссии.
2.2.2. Члены апелляционной комиссии: преподаватели и сотрудники

Колледжа.
2.3. К работе апелляционной комиссии для выполнения текущей

операционной деятельности могут привлекаться отдельные сотрудники
Колледжа.

2.4. Председатель апелляционной комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью апелляционной комиссии;
- распределяет обязанности между членами апелляционной комиссии.
2.5. Секретарь апелляционной комиссии:
- организует работу апелляционной комиссии;
- организует и обеспечивает делопроизводство апелляционной комиссии;
- ведет протоколы заседания апелляционной комиссии по вопросам

приема.

ГБПОУ СК
«Пятигорский меди-

цинский колледж»

Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский

колледж»

Редакция 1

Страница 5 из 7

2.6. Члены апелляционной комиссии:
- участвуют в заседаниях апелляционной комиссии.

3. Организация работы апелляционной комиссии
3.1. Апелляционная комиссия собирается по мере необходимости (по

заявлениям поступающих).
3.2. Ответственный секретарь комиссии организует работу

апелляционной комиссии в соответствии с заявлениями.

4. Порядок подачи апелляции.
4.1. По результатам вступительного испытания поступающий имеет

право подать в апелляционную комиссию письменное заявление о нарушении,
по его мнению, установленного порядка проведения испытания и (или)
несогласия с его результатами (далее - апелляция) (Приложение 1).

4.2. Рассмотрение апелляции не является пересдачей вступительного
испытания. В ходе рассмотрения апелляции проверяется только правильность
оценки результатов сдачи вступительного испытания.

4.3.Апелляция подается поступающим лично на следующий день после
объявления результата вступительного испытания. При этом поступающий
имеет право ознакомиться со своей работой, выполненной в ходе всту-
пительного испытания, в порядке, установленном Колледжем. Приемная ко-
миссия обеспечивает прием апелляций в течение всего рабочего дня.

4.4.Рассмотрение апелляций проводится не позднее следующего дня
после дня ознакомления с работами, выполненными в ходе вступительных
испытаний.

4.5. Поступающий имеет право присутствовать при рассмотрении
апелляции. Поступающий должен иметь при себе документ, удостоверяющий
его личность, и экзаменационный лист.

4.6.С несовершеннолетним поступающим имеет право присутствовать
один из родителей (законных представителей).

4.7.Решения апелляционной комиссии принимаются большинством
голосов от числа лиц, входящих в состав апелляционной комиссии. При
равенстве голосов решающим является голос председательствующего на
заседании апелляционной комиссии.

4.8.После рассмотрения апелляции выносится решение апелляционной
комиссии об оценке по вступительному испытанию.

4.9. Оформленное протоколом решение апелляционной комиссии
(Приложение 2) доводится до сведения поступающего (под роспись).

4.10. Протокол подписывается всеми членами апелляционной комиссии.

5

Редакция 1
ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по

Страница 6 из 7 «Пятигорский меди- результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский Страница 6 из 7

цинскии колледж» колледж»

Приложение 1 к Положению об
апелляционной комиссии для
рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний

Председателю апелляционной комиссии
ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский
колледж»

От

(Фамилия, имя, отчество)

(документ, удостоверяющий личность)

АПЕЛЛЯЦИЯ

Прошу рассмотреть мою апелляцию о нарушении установленного порядка проведения
испытания и (или) несогласия с его результатами.

Содержание претензии

Поступающий: ' / Дата: « » 20 г.
(подпись, фамилия, имя, отчество)

Апелляцию принял: / Дата: « » 20 г.
(подпись, фамилия, имя, отчество)

6

Редакция 1
ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по ГБПОУ СК Положение об апелляционной комиссии для рассмотрения апелляций по Страница 7 из 7 «Пятигорский меди- результатам вступительных испытаний ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский

Страница 7 из 7

цинскии колледж» колледж»

Приложение 2 к Положению об
апелляционной комиссии для
рассмотрения апелляций по
результатам вступительных испытаний

ГБПОУ СК «Пятигорский медицинский колледж»

Протокол
рассмотрения апелляции о нарушении

Апелляционная комиссия, рассмотрев обстоятельства, изложенные в апелляции,
считает, что изложенные факты

(имели место/ не имели места)
Влияние указанных фактов на результаты вступительных испытаний

(значимо/ не значимо)
Апелляционная комиссия приняла решение:

отклонить апелляцию

удовлетворить апелляцию с аннулированием результата вступительного испытания

Председатель апелляционной комиссии:
Подпись, ФИО

Секретарь комиссии:
Подпись, ФИО

Член апелляционной комиссии:

Подпись, ФИО

Дата « »

С решением апелляционной комиссии ознакомлен.

Поступающий: / Дата « »

20 г.

20 г.

7